
V Argentině uvedli, že USA a EU připravily
lidi o Sputnik V
- CZ24 News | 29. prosince 2021
USA a EU, které nepoužívají ruský Sputnik V, připravily lidi o dobrou vakcínu proti koronaviru, myslí
si argentinská epidemioložka Gabriela Piovanoová.
„USA a EU bez Sputniku V připravily své občany o velmi dobrou vakcínu,“ cituje slova odbornice
týdeník Perfil.
Sputnik V je schválen v 71 zemích s celkovou populací čtyři miliardy lidí, to je více než 50 %
populace světa. Podle počtu přijatých schválení ze strany státních regulátorů Sputnik V je na druhém
místě na světě. Účinnost vakcíny je 97,6 % z výsledků analýzy dat 3,8 milionu očkovaných Rusů. To
je vyšší, než údaje publikované již dříve lékařským časopisem The Lancet (91,6 %), informovaly již
dříve Ruský fond přímých investic (RFPI) a Gamalejův ústav. Údaje o aplikaci Sputniku V během
očkování obyvatel v některých zemích (Argentina, San Marino, Srbsko, Maďarsko, Bahrajn, Mexiko,
Spojené arabské emiráty a další) ukazují, že Sputnik V je jedna z nejbezpečnějších a nejúčinnějších
vakcín proti koronaviru, dodal RFPI.

Termín schválení Sputniku V Světovou zdravotnickou organizací

Hans Kluge, vedoucí evropské kanceláře WHO, v rozhovoru pro RT prohlásil, že Světová
zdravotnická organizace možná uzná ruskou vakcínu proti koronaviru Sputnik V v prvním čtvrtletí
roku 2022.

Specialista zdůraznil, že zdravotnictví jako celek musí být mimo politiku a nezáleží na tom, ze které
země preparát pochází.

„V prvním čtvrtletí příštího roku bude následný souhlas ze strany centrály WHO po obdržení
dokumentace, která bude odeslána do konce roku,“ řekl Kluge.

Podle ruského ministra zdravotnictví Michaila Muraška WHO se podařilo odstranit všechny bariéry
ohledně Sputniku V, ale některé administrativní procedury zůstaly. Později generální ředitel RFPI
Kirill Dmitrijev poznamenal, že fond čeká na povolení od organizace v příštích několika měsících.
Již dříve mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová sdělila, že Rusko je připraveno
zvážit žádost Slovenska ohledně nákupu vakcíny proti koronaviru Sputnik Light, pokud taková přijde.

 

Zdroj: cz.sputniknews.com

https://cz24.news/v-argentine-uvedli-ze-usa-a-eu-pripravily-lidi-o-sputnik-v/
https://cz24.news/v-argentine-uvedli-ze-usa-a-eu-pripravily-lidi-o-sputnik-v/
https://www.perfil.com/noticias/actualidad/gabriela-piovano-sobre-el-avance-de-omicron-cordoba-tiene-que-empezar-a-tapar-con-una-manta-la-cagadota-que-se-mando.phtml
https://cz.sputniknews.com/20211227/mzv-rf-lavrov-projednal-s-generalnim-reditelem-who-registraci-ruske-vakciny-sputnik-v-17008622.html
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20211216/who-sdelila-termin-schvaleni-sputniku-v-16878370.html

